
  
  

  

Stadtbus-Informationen

VG RVA - „Komm mit“
„Komm mit“ Morent GmbH & Co. KG
Sigishofen 29
87527 Sonthofen
Tel. 08321 6710-0

Ansprechpartner bei der Stadtverwaltung

Stadt Sonthofen
Fachbereich Verkehr
Rathausplatz 1
87527 Sonthofen
Tel. 08321 615-311

 

Stadtbus Sonthofen
Fahrplan – Liniennetz

Südlichste Stadt Deutschlands
Alpenstadt der Allgäuer Alpen

Besuche Sonthofen               www.stadt-sonthofen.de

Aktuelle Tarife

auf der Seite der Mobilitätsgesellschaft 
für den Nahverkehr im Allgäu unter
www.mona-allgaeu.de

St
ad

tb
u
s-

Li
n
ie

n
n
et

z

L
in

ie
 2

1
 -

 R
ie

d
e
n

L
in

ie
 2

2
 -

 S
ta

ig
 -

 K
ra

n
k
e
n

h
a
u

s
B

u
s
b

a
h

n
h

o
f

S
ta

ig
A

ll
g

ä
u

S
te

rn
H

o
te

l

O
b

e
rs

td
o

rf
e
r 

S
tr

a
ß

e
K

ra
n

k
e
n

h
a
u

s
F

re
ib

a
d

s
tr

a
ß

e

R
ie

d
e
n

/
S

t.
 C

h
ri

s
to

p
h

H
a
n

s
-B

ö
c
k
le

r-
/

S
ip

li
n

g
e
rs

tr
a
ß

e

E
ic

h
e
n

d
o

rf
fs

tr
a
ß

e

G
rü

n
te

n
s
tr

a
ß

e
N

o
rd

H
a
n

s
-B

ö
c
k
le

r-
S

tr
a
ß

e
K

a
u

fm
a
rk

t

A
lb

re
c
h

t-
D

ü
re

r-
S

tr
a
ß

e

S
ip

li
n

g
e

rs
tr

a
ß

e

R
u

d
o

lf
-D

ie
s
e
l-

S
tr

a
ß

e

O
s
tr

a
c
h

s
tr

a
ß

e
 N

o
rd

G
rü

n
te

n
s
tr

a
ß

e
F

ri
e
d

h
o

f

H
ir

s
c
h

s
tr

a
ß

e
S

p
it

a
lp

la
tz

O
b

e
ra

ll
g

ä
u

e
r 

P
la

tz
A

n
n

o

O
b

e
ra

ll
g

ä
u

e
r 

P
la

tz
S

p
a
rk

a
s
s
e

Ö
s
tl

ic
h

e
 A

lp
e
n

s
tr

a
ß

e

A
ld

iO
s
tr

a
c
h

s
tr

a
ß

e
 

M
it

te

S
a

lz
w

e
g

/
Z

im
m

e
re

i
H

a
b

e
rl

-R
o

th

B
e
rg

h
o

fe
r 

S
tr

a
ß

e

S
c
h

e
ll
e
n

b
e
rg

-
s
tr

a
ß

e

H
a
n

s
-S

tr
ig

e
l

S
tr

a
ß

e

F
lu

h
e
n

-
s
te

in
w

e
g

F
re

ib
a
d

s
tr

a
ß

e
A

lp
e
n

v
o

g
e
l

S
c
h

lo
ß

s
tr

a
ß

e
P

o
li
ze

i

O
s
tr

a
c
h

s
tr

a
ß

e
S

ü
d

R
o

tb
a
c
h

-
w

e
g

G
o

e
th

e
 +



Stadtbus Sonthofen – Fahrplan

 
Änderungen vorbehalten

LINIE 21
Sonthofen Busbf, Bussteig 2 08.04 09.04 10.04 11.04 12.04  14.04 15.04 16.04 17.04 18.04  09.04 10.04 11.04 12.04

Eichendorffstraße  08.05 09.05 10.05 11.05 12.05  14.05 15.05 16.05 17.05 18.05  09.05 10.05 11.05 12.05

Goethe +   08.06 09.06 10.06 11.06 12.06  14.06 15.06 16.06 17.06 18.06  09.06 10.06 11.06 12.06

Albrecht-Dürer-Straße 08.08 09.08 10.08 11.08 12.08  14.08 15.08 16.08 17.08 18.08  09.08 10.08 11.08 12.08

Kaufmarkt  08.09 09.09 10.09 11.09 12.09  14.09 15.09 16.09 17.09 18.09  09.09 10.09 11.09 12.09

Siplingerstraße  08.10 09.10 10.10 11.10 12.10  14.10 15.10 16.10 17.10 18.10  09.10 10.10 11.10 12.10

Rieden, St. Christoph 08.13 09.13 10.13 11.13 12.13  14.13 15.13 16.13 17.13 18.13  09.13 10.13 11.13 12.13

Hans-Böckler/Siplingerstr. 08.15 09.15 10.15 11.15 12.15  14.15 15.15 16.15 17.15 18.15  09.15 10.15 11.15 12.15  
Rudolf-Diesel-Straße 08.17 09.17 10.17 11.17 12.17  14.17 15.17 16.17 17.17 18.17  09.17 10.17 11.17 12.17

Kaufmarkt  08.19 09.19 10.19 11.19 12.19  14.19 15.19 16.19 17.19 18.19  09.19 10.19 11.19 12.19

Albrecht-Dürer-Straße 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20  14.20 15.20 16.20 17.20 18.20  09.20 10.20 11.20 12.20

Goethe +   08.22 09.22 10.22 11.22 12.22  14.22 15.22 16.22 17.22 18.22  09.22 10.22 11.22 12.22
Eichendorffstraße  08.23 09.23 10.23 11.23 12.23  14.23 15.23 16.23 17.23 18.23  09.23 10.23 11.23 12.23

Sonthofen, Busbf  08.24 09.24 10.24 11.24 12.24  14.24 15.24 16.24 17.24 18.24  09.24 10.24 11.24 12.24

    

Montag bis Freitag * Samstag *

* An Sonn- und Feiertagen kein Stadtbus-Betrieb

LINIE 22
Sonthofen Busbf, Bussteig 2 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25  14.25 15.25 16.25 17.25 18.25  09.25 10.25 11.25 12.25

Hirschstraße  08.26 09.26 10.26 11.26 12.26  14.26 15.26 16.26 17.26 18.26  09.26 10.26 11.26 12.26

Spitalplatz (Stadtmitte) 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27  14.27 15.27 16.27 17.27 18.27     |    |    |    | 

Oberallgäuer Platz/Sparkasse 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29  14.29 15.29 16.29 17.29      09.29 10.29 11.29 12.29

Grüntenstraße/Friedhof 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30  14.30 15.30 16.30 17.30      09.30 10.30 11.30 12.30

Grüntenstraße Nord  08.32 09.32 10.32 11.32 12.32  14.32 15.32 16.32 17.32      09.32 10.32 11.32 12.32

Ostrachstraße Nord  08.33 09.33 10.33 11.33 12.33  14.33 15.33 16.33 17.33      09.33 10.33 11.33 12.33

Ostrachstraße Mitte  08.34 09.34 10.34 11.34 12.34  14.34 15.34 16.34 17.34      09.34 10.34 11.34 12.34

Ostrachstraße Süd  08.35 09.35 10.35 11.35 12.35  14.35 15.35 16.35 17.35      09.35 10.35 11.35 12.35

Salzweg/Zimmerei Haberl 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36  14.36 15.36 16.36 17.36      09.36 10.36 11.36 12.36

Hans-Strigel-Straße  08.37 09.37 10.37 11.37 12.37  14.37 15.37 16.37 17.37      09.37 10.37 11.37 12.37

Schellenbergstraße  08.38 09.38 10.38 11.38 12.38  14.38 15.38 16.38 17.38      09.38 10.38 11.38 12.38

Staig/AllgäuSternHotel 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40  14.40 15.40 16.40 17.40      09.40 10.40 11.40 12.40

Fluhensteinweg  08.42 09.42 10.42 11.42 12.42  14.42 15.42 16.42 17.42      09.42 10.42 11.42 12.42

Rotbachweg  08.43 09.43 10.43 11.43 12.43  14.43 15.43 16.43 17.43      09.43 10.43 11.43 12.43

Berghofer Straße  08.44 09.44 10.44 11.44 12.44  14.44 15.44 16.44 17.44      09.44 10.44 11.44 12.44

Östliche Alpenstraße/Aldi 08.46 09.46 10.46 11.46 12.46  14.46 15.46 16.46 17.46      09.46 10.46 11.46 12.46

Grüntenstraße/Friedhof 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48  14.48 15.48 16.48 17.48      09.48 10.48 11.48 12.48

Oberallgäuer Platz/Anno 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49  14.49 15.49 16.49 17.49      09.49 10.49 11.49 12.49

Spitalplatz (Stadtmitte) 08.50 09.50 10.50 11.50 12.50  14.50 15.50 16.50 17.50         |    |    |    |

Schloßstraße/Polizei 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51  14.51 15.51 16.51 17.51         |    |    |    |

Krankenhaus  08.52 09.52 10.52 11.52 12.52  14.52 15.52 16.52 17.52         |    |    |    |

Freibadstraße  08.53 09.53 10.53 11.53 12.53  14.53 15.53 16.53 17.53         |    |    |    |

Freibadstraße Nord  08.54 09.54 10.54 11.54 12.54  14.54 15.54 16.54 17.54         |    |    |    |

Hirschstraße     |    |    |    |    |     |    |    |    |      09.51 10.51 11.51 12.51

Sonthofen Busbahnhof 08.55 09.55 10.55 11.55 12.55  14.55 15.55 16.55 17.55      09.52 10.52 11.52 12.52

Montag bis Freitag * Samstag *

13. Auflage 04/2025


	Seite 1
	Stadtbus_Flyer_innen_Petrol.pdf
	Seite 1


